
家庭調査票（一時保育用） 
 
 

ふりがな  性 別 生 年 月 日 年 齢 

園児名 
 

男 ・ 女   年  月  日  歳  ヶ月 

家庭状況 

・好きなもの 例：電車、車、アンパンマン等

(                    ) 

・好きな遊び

(                                   ) 

・現在のお子様の状況について 

□自宅で見ている➝ □父 □母 □祖父母 □その他(              ) 

□自宅外➝ □職場に連れていく □職場の保育施設(               ) 

      □その他保育施設(         ) □その他(          ) 

言葉 

・自分の名前が □わかる □わからない ・大人の言うことが □わかる □わからない 

・会話が □できる □少しできる □片言のみ 

・物の貸し借りが □できる □できない 

持ち物 ・自分の物と他人の物の区別が  □できる □少しできる □全然わからない 

着衣 
・洋服の着脱が   □ひとりでできる □できない □させたことがない 

・パンツやズボンを □ひとりではける □はけない □させたことがない 

睡眠 

・ひるね 午前睡 □する(   時頃から   時間くらい) □しない 

     午後睡 □する(   時頃から   時間くらい) □しない 

・起床時間➝     時頃に起床      ・就寝時間➝     時頃に就寝 

・寝つきは    □よい  □わるい 

・寝る時の癖   □ひとり寝 □添い寝 □抱く □おんぶ □指しゃぶり 

         □うつ伏せ寝 □仰向け寝 □その他(         ) 

排泄 

・おむつ □している □寝ている時だけ □していない 

・排尿  □教えてくれる(言葉・しぐさ) □教えてくれない 

     □ひとりでできる  □ひとりでできない  □パンツを外すとできる 

・大便  □教えてくれる(言葉・しぐさ) □教えてくれない 

・後始末はじぶんで □できる  □できない  □練習中 

・便の状態     □軟らかい □ふつう   □硬い 

・便器       □洋式   □和式    □オマル 



健
康
・
発
育
の
状
況 

 

今までにかかった病気 

□麻疹(はしか)      (    歳) 

□風疹          (    歳) 

□流行性耳下腺炎(おたふく)  (    歳) 

□水痘(みずぼうそう)   (    歳) 

□伝染性紅斑(リンゴ病)  (    歳) 

□手足口病        (    歳) 

□アレルギー性疾患(花粉症、アトピー等) 

【疾患名        】(    歳) 

 

□溶連菌感染症       (    歳) 

□ひきつけ(熱性けいれん・その他)  

(    歳)  

□てんかん         (    歳) 

□脱臼(部位:     )   (    歳) 

□眼・鼻・耳・喉の病気   (    歳) 

【病名        】  (    歳) 

□その他病気 

【病名        】  (    歳) 

入 院 ・ 手 術 を 

した病気 

入院【病名         】平成   年   月～   年   月 

手術【病名         】平成   年   月～   年   月 

現在かかっている病気  現在服用している薬  

予
防
接
種 

※
母
子
健
康
手
帳
欄
を
参
考
に
記
入
し
て
く
だ
さ
い 

・ツベルクリン反応  H  年  月  日 ・BCG     H  年  月  日 

・B 型肝炎 (母子感染予防を除く) 

① H  年  月  日 

② H  年  月  日 

③ H  年  月  日 

・日本脳炎   ①H  年  月  日 

②H  年  月  日 

③H  年  月  日 

④H  年  月  日 

・麻しん(はしか)     H  年  月  日 ・風しん     H  年  月  日 

・水痘       ①H  年  月  日    

②H  年  月  日 

・MR 混合ワクチン①H  年  月  日 

②H  年  月  日 

・小児用肺炎球菌    ①H  年  月  日 

②H  年   月   日 

③H  年   月   日 

④H  年   月   日 

・四種混合 1 期 ①H  年  月  日 

        ②H  年  月  日 

        ③H  年  月  日 

        ④H  年  月  日 

①H  年  月  日 

②H  年   月   日 

③H  年   月   日 

④H  年   月   日 

・おたふくかぜ ①H  年  月  日 

        ②H  年  月  日 

・ロタウィルス  H  年  月  日 

         H  年  月  日 

体質について  

□風邪をひきやすい  □湿疹ができやすい  □腹痛をよくおこす 

□よく熱を出す    □耳垂れがある    □虫刺されのあと化膿しやすい 

□扁桃腺がはれやすい □鼻血がでやすい 

健
康
状
態 

 

 良好   健康  不調 

「健康状態・身体面での留意点」 

・ヒブ 



食
事 

・食欲      □ある   □ふつう   □少ない 

・なんでも食べる □スプーン □フォーク  □手づかみ  □はし 

・食べ方     □ひとりで食べる     □食べさせてもらう 

・主な食べ物(                            ) 

アレルギー有無( 有 ・ 無  ) 

            (                         ) 

食
事
の
形
状 

主食 おかず 

ご飯 ( 軟飯 ・ ごはん ) ( ５㎜刻み ・ １㎝刻み  ) 

パン ( 角切り・スティック・半分 ) 大人と同じ形状 

めん ( みじん・１㎝ )   

野菜・果物は毎日の給食に使用されているものの中から月齢に合わせて可能な食品を使用致し

ます。食べさせてみて様子が気になったり、心配な食品がある場合はご連絡ください。 

12 ヶ月以降の乳児に可能な食品です。 

すべての項目にチェックがつくように入園の準備をして下さい。 

ヨーグルト  卵ボーロ  非加熱牛乳  

味噌汁(上澄み)  卵黄  加熱牛乳  

青身魚(さば・サ

ンマ等) 

 全卵 

(加熱マヨネーズ含む) 

 かに(カニエキス含む食

品) 

 

ツナ  マヨネーズ(サラダ)  えび  

白身魚  小麦を含むおやつ等  貝類  

しらす干し  豚肉  ごま  

食パン  鶏肉  カレー  

ロールパン  牛肉  豆腐  

《確認》 

・ベビーフードなどの加工食品にはさまざまな食材が入っています。 

ぜひ、パッケージ裏の原材料名を確認してみてください。 

【例】 

●キューピーベビーフード 野菜の豚そぼろあんかけ…野菜(じゃがいも、たまねぎ、だいこん、

にんじん)、豚肉、コーンスターチ、砂糖、ポークエキス、食塩、かつお節エキスパウダー 

●卵ボーロ…卵黄、加熱牛  ●食パン…小麦粉、加熱牛 

●ロールパン…小麦粉、加熱牛、全卵 
※ご家庭のものをご確認下さい。 

 


